
COMUNE DI LUMINA 
CITTÀ METROPOLITANA D I MESSINA 

Piazza X X V Aprile - 98030 Limina (ME) Tel. 0942.726055 -Fax 0942.726023 

www.comune.limina.me.it  

Email: anagrafe.statocivile(fl),comune.limiiia.me.it - P E C : protocollo@pec.comune.limina.me.it 

A R E A A M M I N I S T R A T I V A 

D E T E R M I N A D I R I G E N Z I A L E N. 1 1 5 del 0 8 / 0 9 / 2 0 2 3 

O G G E T T O 
S E G R E T E R I A C O N V E N Z I O N A T A A N T I L L O - L I M I N A . R I M B O R S O A L COMUNE 
C A P O F I L A . 
M E S I MARZO - A P R I L E 2 0 2 3 

I L R E S P O N S A B I L E D E L L ' A R E A A M M I N I S T R A T I V A 

Premesso che l'art. 98, comma 3, del D. Lgs. 8 Agosto 2000, n. 267 e l'art. 10 del D.P.R.4 Dicembre 
1997, n. 4 6 5 prevedono la possibilità per i Comuni , le cui sedi s iano r icomprese nel l 'ambito 
terr i tor iale della s tessa Gest ione dell'Albo dei Segretar i Comunal i e Provincial i , di st ipulare tra 

• loro, anche nell 'ambito di più ampi accordi per l'esercizio assoc iato di funzioni, convenzioni 
per il serv iz io di Segre te r i a ; 

R ich iamata la del iberazione del C.C. n. 17 del 30 .08 .2022 avente ad oggetto "Approvazione dello 
schema di convenzione tra i Comuni di Antillo e Limina per il servizio in forma associata della 
Segreteria Comunale" con decorrenza, previa nulla osta della Pre fet tura, dalla data di nomina 
del segretar io Comunale da parte del S indaco de l 'Comune Capofi la per anni uno; 

Preso atto che il Comune di Antil lo, Comune Capofi la, con determina s indaca le n. 15 del 0 7 . 11 . 2022 , 
ha provveduto a nominare il Segretar io comunale titolare della Convenz ione di Segreter ia t ra 
i Comuni di Antillo e L imina; 

Preso atto che, ai sensi del l 'art. 5 del la sopra r ich iamata convenz ione: 
- L'intero t ra t tamento economico dovuto al Segretar io è corr isposto dal Comune Capof i la; 
- I l Comune di Limina dovrà corr ispondere la quota a proprio car ico (par i al 4 0 % ) a mensilità 

post ic ipate, sul la base dei dati consuntivi forniti dal serviz io f inanziar io del Comune Capofi la 
entro il giorno 15 del mese success ivo cui il r imborso si r i fer isce; 

V ista la nota inv iata dal Responsabi le del Serv iz io Finanziar io del Comune di Antillo, assunta al 
nostro prot. n. 2190 del 2 3 / 0 5 / 2 0 2 3 , con la quale vengono quant i f icate le spese re lat ive al la 
segreter ia convenz ionata Antil lo - L imina, per i mesi di Marzo e Apri le 2 0 2 3 ; 

Ri levato che la percentuale di r iparto delle spese tra i due Comuni è pari al 6 0 % a carico del Comune 
di Antil lo e del 4 0 % a carico del Comune di L imina; 

Visto l'allegato prospetto di quant i f icazione della quota a carico del Comune di Limina di € . 5 .675,87 
comprens iva di competenze e oner i ; 

Ravv i sa ta la necess i ta di provvedere al la l iquidazione della s omma compless iva di euro 5 .675,87 , 
quale quota r ichiesta dal Comune di Antillo a titolo di r imborso per le spese della segreter ia 
convenz ionata spettanti al Segretar io Comunale, Dott.ssa Noto Fil ippa per il periodo Marzo -
Apri le 2 0 2 3 ; 

Ritenuto di dover procedere al l ' impegno di spesa , con imputazione sugl i apposit i capitoli di bilancio 
del corrente eserciz io, g iusta at testaz ione di regolarità contabi le e al la l iquidazione. 

Ritenuto di poter at testare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sens i e per gli effetti di 
quanto disposto dal l 'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267 /2000 ; 

Verif icato che non suss istono s i tuaz ioni , anche potenzial i, di conflitto di interesse per l'adozione del 
provved imento in oggetto ai sensi del l 'art. 6bis della L. n. 2 4 1 / 1 9 9 0 e dell 'art. 7 del DPR n. 
6 2 / 2 0 1 3 ; 

http://www.comune.limina.me.it
http://me.it
mailto:protocollo@pec.comune.limina.me.it


Rich iamata la Determina S indaca le n. 08 del 06 /05 /2022 con la quale al sottoscritto sono s ta te 
attr ibuite le funzioni dirigenziali connesse alle competenze dì Responsabi le del l 'Area; 

V I S T I : 
I l D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, Testo Unico delle leggi sul l 'ordinamento delle autonomie 
locali 
L 'O.R.EE.LL. v igente nella Regione Sici l ia 
Lo Statuto Comuna le 
I l v igente Regolamento di contabilità 

1) D I DARE ATTO che quanto riportato nella premessa del presente atto fa parte integrante e 
sostanzia le dello stesso. 

2 ) D I L IQUIDARE a favore del Comune di Antillo per il periodo Marzo - Apri le 2023 , per la gest ione 
del serviz io di Segreter ia Convenz ionata t ra i Comuni di Antil lo e L imina la somma di € 5.675,87 
relat iva alle Competenze, a l l ' IRAP e ai contributi CPDEL, INADEL e INAIL carico ente. 

3 ) D I IMPUTARE la predetta somma ai competent i capitoli di bilancio che presentano la necessar ia 
disponibilità, giusto al legato visto di regolarità contabile. 

4 ) D I TRASMETTERE la presente al Responsabi le Serv iz io Finanziar io e all'Ufficio preposto per la 
pubblicazione all'albo Pretorio on line ai fini della pubblicità e della t rasparenza ammin i s t ra t i va 

I L D I R I G E N T E D E L SERVIZIO FINANZIARIO 

VISTO i l 5° comma dell'art. 55 della legge 142/90, recepito con l'art. 1 lettera " i " della L . R . 48/91, come sostituito dall'art. 
6 comma 11 della legge 127/97, recepita dalla L.R. 23/98; 

VISTO l'art. 151 del T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con decreto legislativo n. 267/2000; 
A T T E S T A 

L a regolarità contabile del presente atto e la copertura finanziaria per complessivi €. 5.675,87 

D E T E R M I N A 

I L RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA ad interim 
f r % Arch. Domenico Costa 

Imp.r Codice 

Competenze V Residui 

I L R E S P O N S A B I L E D E L L ' A R E A FINANZIARIA 


